perusahaan pembiayaan infrastruktur, dan LPEI;  

b.  sanksi administratif dalam bentuk denda, yaitu kewajiban 

membayar sejumlah uang, sebesar Rp50.000,00 (lima 

puluh ribu rupiah) per hari kerja keterlambatan per 

laporan, paling banyak sebesar Rp1.500.000,00 (satu juta 

lima ratus ribu rupiah) per laporan bagi LJK berupa BPR, 

perusahaan pialang asuransi, perusahaan pembiayaan, 

PMV, perusahaan pergadaian, penyelenggara layanan 

urun dana berbasis teknologi informasi, penyelenggara 

LPBBTI, dan penyelenggara inovasi keuangan digital;

[...]

(2)  Pengenaan sanksi administratif berupa denda sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf a dikenai paling banyak sebesar 

0,5% (nol koma lima persen) dari total laba bersih tahun 

sebelumnya dengan batas paling banyak per tahun adalah 

sebesar Rp25.000.000.000,00 (dua puluh lima miliar rupiah). 

(3) Pengenaan sanksi administratif berupa denda sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf b dikenai paling banyak sebesar 

0,25% (nol koma dua lima persen) dari total laba bersih tahun 

sebelumnya dengan batas paling banyak per tahun adalah 

Rp12.500.000.000,00 (dua belas miliar lima ratus juta rupiah). 

(4) Batas paling banyak pengenaaan sanksi sebagaimana 

dimaksud dalam ayat (2) dikenai untuk kurun waktu 1 Januari 

sampai dengan 31 Desember. 

(5) LJK dinyatakan terlambat menyampaikan laporan apabila LJK 

menyampaikan laporan sebagaimana dimaksud dalam Pasal